A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE/MG aprova, e eu, 

PREFEITO MUNICIPAL sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1 º - Fica autorizada a abertura de crédito suplementar através 
do aproveitamento parcial das consignações orçamentárias da 
Câmara Municipal de Campina Verde/MG no valor de R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais) para fazer face às despesas de 
obras e instalações, na seguinte dotação: 

DOTAÇÃO ELEMENTO DESCRIÇÃO FICHA FONTE VALOR (R$) 

01.031.0001.05.2.004 4.4. 90.51.0000 Obras e 18 100 120.000,00 

Instalações 

Art. 2º - Para a abertura do crédito suplementar delineado no artigo